
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

BCVBCVC

B 

 

 
 

D                L 
 Município Matões do Norte - MA  

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 
 

EXECUTIVO   
PORTARIA 052/2017 
PORTARIA 053/2017 .............................................. 01 
 

 
 

 
 

 

PORTARIA 052/2017 

 

Portaria n.º 052/2017 Matões do Norte (MA), 09 de maio de 2017. NOMEIA 
ASSESSORA TÉCNICA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO 
MUNICIPIO DE MATÕES DO NORTE-MA O Exrno. Senhor Domingos Costa 
Correa, Prefeito do Munic1pio de Matões do Norte (MA), no uso de suas 
atribuições legais conferidas por lei, com fulcro no art. 58 da Lei Orgânica 
do Município de Matões do Norte (MA), e RESOLVE: Art. 12 - NOMEAR a 
Sra. TAYS DE CARVALHO MAGALHÃES, portadora do RG nº 027220742004-
0, CPF nº 053.655 333-56, para exercer o Cargo em Comissão de 
ASSESSORA TÉCNICA DA SECRETARIA OE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO 
MUNICIPIO DE MATÕES DO NORTE - MA, conforme art. 5º, inciso V, da Lei 
Complementar 158/2014, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Matões do Norte - MA. Art. 22 - Esta Portaria 
entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. Art. 32 - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE 
(MA), 09 de maio de 2017.   DOMINGOS COSTA CORREIA PREFEITO 
 

 

PORTARIA 053/2017 

 

Portaria nº 053/ 2017 Matões do Norte {MA), 09 de maio de 2017. 
DISPÕE SOBRE A FORMA DE ACESSO JUNTO AO BANCO DO BRASIL DA 
ASSESSORA TÉCNICA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO 
MUNICIPIO DE MATÕES DO NORTE - MA ' O Exmo. Senhor Domingos Costa 
Correa, Prefeito do Município de Matões do Norte (MA), no uso de suas 
atribuições legais conferidas por lei, com fulcro na Lei Orgânica do 
Município, e CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de se adequar aos 
procedimentos bancários, no que diz respeito aos atos delegatórios à 
assessora técnica da Secretaria de Administração e Finanças, quanto à 
forma de acesso bancário e eletrônica junto ao Banco do Brasil, em função 
de nova gestão; RESOLVE: Art. 12 - Autorizar o acesso, junto ao Banco do 
Brasil, Agência 1734-5, localizada no Município de Cantanhede/MA, da Sra. 
TAVS DE CARVALHO MAGALHÃES , portadora do RG nº 027220742004-0, 
CPF nº 053.655.333-56, ASSESSORA TÉCNICA DA SECRETARIA OE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE MATÕES DO NORTE - MA, 
visando o acesso à chave J, unicamente, ao acesso a conta corrente e 
extratos desta, mediante utilização de senha pessoal e intransferível, 
observado o sigilo dos dados e a estrita vinculação dos mesmos com as 
atividades funcional de seu cargo. Art. 22 - Esta Portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. Art. 
32 - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO 
PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE {MA) Matões 
do Norte (MA), 09 de maio de 2017.  DOMINGOS COSTA CORREIA PREFEITO 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

EDIÇÃO 086 ANO V  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE  TERÇA  FEIRA 09 DE MAIO  DE 2017 PAG 01/01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio , 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 
SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 
Prefeito Municipal 

 

  

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

